
Smlouva o dodávce pitné vody Z obecního vodovodního řadu 
obce Dolní Lomná 

Uzavřená za podmínek stanovených zákonem o vodovodech a kanalizacích v platném znění a 
souvisejících právních předpisů a za podmínek stanovených touto smlouvou 

I. Smluvní strany 

1.1. Dodavatel: Obec Dolní Lomná 
Dø1n1Løn1ná 164, PSČ 739 91 
zastoupen  starostkou obce 
IČ; 00535966, DIČ; CZ00535966 
bankovní spoj ení:

1.2. Odběratel: Česká republika - Generální ředitelství cel 
Budějovický 1387/7 
140 00 Praha 4, Michle, 
IČ; 71214011 

II. Předmět smlouvy 
l. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinnosti obou smluvních stran při dodávkách 
pitné vody pro ŠS Dolní Lomná, Dolní Lomná č. ev.l20. Předmětem plnění dle této smlouvy 
je dodávka vody v jakosti pitné vody Z vodovodu do zařízení odběratele. Dodávka vody je 
splněna vtokem vody do vodovodní přípojky odběratele. Jakost dodávané vody odpovídá 
hygienickým požadavkům na pitnou vodu stanovených vyhláškou Ministerstva zdravotnictví, 
kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a rozsah a četnost její kontroly v platném znění. 

III. Doba plnění 
Tato smlouva na dodávku pitné vody se sjednává na dobu neurčitou, S účinností od l.l.2024 
(počáteční stav vodoměru je l4 865,0 m3) S tím, že ji lze jednostranně vypovědět písemnou 
výpovědí. Výpovědní lhůta se sjednává v délce jednoho měsíce a začíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

IV. Vodné 
Cenu vodného stanoví Zastupitelstvo obce Dolní Lomná vždy k 30.9. pro rok následující v 
souladu S příslušnými ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů. Pro rok 2024 cena byla stanovena 30,- Kč/m3 (včetně DPH).

l



V. Fakturace a finanční úhrada 
5.1 Za účelem fakturace se Odběratel zavazuje nahlásit na Obecní úřad Dolní Lomná stav 

vv vodoměru do 31.12. bezného roku. Fakturace bude probíhat jednou ročně. 

5.2 Cenu vyúčtuje Obecní úřad vždy do 15.1. běžného roku. Splatnost faktury (daňového 
dokladu) se stanoví do 15 dnů ode dne doručení faktury odběrateli. Dnem odeslání faktury je 
den jejího vystavení. 

5.3 Forma úhrady faktury (daňového dokladu) převodním příkazem na účet dodavatele. 

5.4 Pro případ prodlení S úhradou byl sjednám úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením 
vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů Spojených S 

uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, 
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence Svěřenských fondů a evidence 
údajů O skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní Strany si výslovně 
uj ednaly, že v takovém případě odpovídá výše úroků náhradě škody. 

VI. Ostatní ujednání 
6.1 Odběratel se zavazuje nemanipulovat s osazeným vodoměrem, nepoužívat vodoměr, 
který Sám poškodil nebo u něhož zjistil poškození. Zavazuje se nezřizovat nová odběrná 
místa pro odběr pitné vody ze sítě dodavatele bez předchozí dohody. 

6.2 Odběratel je povinen umožnit dodavateli přístup k vodoměru a k hlavnímu uzávěru 
vody. Dále je povinen chránit vodoměr před poškozením a bez zbytečných odkladů oznámit 
dodavateli závady v merení, jakož i neprodleně odstranit překážky, které znemoznují 
odečítání vodoměru. 

6.3 Dodavatel je oprávněn omezit nebo přerušit dodávku vody v těchto případech: 
a) při provádění plánových oprav, údržbových nebo revizích prací; 
b) z důvodu způsobených živelními pohromami; 
c) při havárii na vodovodní síti nebo jiných případech vyvolaných provozní 
potřebou, je-li nebezpečí vzniku škody; 

d) nevyhovuje-li zařízení odběratele nebo způsob odběru tak, že může ohrozit zdraví a 
bezpečnost osob nebo majetek, popř. způsobit mimořádný pokles odběru nebo 
kolísání tlaku vody u jiných odběratelů; 

e) při omezování nebo jiné úpravě zásobování pitnou vodou vodohospodářským 
orgánem; 

Í) nezaplatil-li Odběratel faktury za vodné ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu 
dodavatel stanovil s upozorněním na zastavení dodávky pitné vody; 

g) porušuje-li Odběratel povinnosti dané mu článkem č. 6.1 této smlouvy.

2



6.4 Dodavatel je povinen oznámit odběrateli omezení nebo přerušení dodávky vody 
neprodleně po zjištění, a to jakoukoli formou. Po odstranění příčiny omezení nebo přerušení 
dodávky vody, je dodavatel povinen neprodleně dodávky vody obnovit. 

6.5 Dodavatel je povinen přerušit dodávku vody, požádá-li O to odběratel za účelem 
odstranění závad na jeho zařízení. 

VII. Závěrečná ustanovení 
7.1 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

7.2 Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze písemnými dodatky 
potvrzenými zástupci obou smluvních stran. 

7.3 Před ukončením odběru vody je odběratel povinen umožnit provedení opatření 
souvisejících S ukončením. 

7.4 Práva a povinnosti plynoucí Z této smlouvy nesmí odběratel postoupit bez souhlasu 
dodavatele na jiný Subj ekt. Učiní-li tak, je tento právní úkon neplatný. 

7.5 V ostatním se smluvní vztahy řídí ustanoveními souvisejících právních předpisů 
platnými ke dni uzavření této smlouvy. 

7.6 Odpovědní zástupci obou stran prohlašují, že se před podpisem smlouvy seznámili 
s jejím obsahem a na důkaz připojuji svůj podpis. 

Lomná, dne: Ostrava, dne: 

Digitálně ı0<>0I‹=`ı0SöI Digitálně podepsáno 
Datum: 2024~02~08 08.02.2024 10:20:33 
06:36:33 +01 'oo' 

za dodavatele: 

starostka obce 

za odběratele: 

vedoucí 134.5 
Hospodářské správy Ostrava


